Ingenium mentisque jubar penetrantius omni
Fulgure, cui data sunt, ardua ferre cupit:
Divina hinc Pooti Sapientia novit acuto
Visu, qua frendens valle moretur aper;
Ingenio cujus medicus non sufficit orbis;
Sicut Alexandro non satis orbis erat:
Difflando Invidiae fumum sublimior exstat
Ingenii et calami dexteritate sui.
Mira videre mihi videor quotiens Tua Virtus:
Cura, labor, meritum, dexteritasque monent.
Arva tenes, Vir Magne ΘΕΟΥ – sacrata – ΛΟΓΙΑΣ:
Nec fugit amplexus Historia Alma Tuos:
Nuper enim exitii Hungarici quos vidimus Annos
Infaustos, faustae disposuere Manus.⁷⁵
Testis sum majorum operum: Victoria parta est
Pollice de multis, quae Tua Theca tenet.⁷⁶
Ardua Parnassi juga tendis adire bicornis:
Quid vetat eximium munus amoris? Iter?
Credo, quod Herculeus labor, et molestia Vitae
Non levis existat, duraque cura tibi:
Sed persta! Quoniam labor improbus omnia vincit:
Per mare, per terras, omnibus omnis, adest:
Ac tantos nostris prosper conatibus addit
Successus, quantos scribere penna nequit;
Euge! Laborandum quia nox venit: Haec Tua Sparta est.⁷⁷
Pasce Gregem Christi qualibet arte potes.
Nos etiam studio non semper fungimur uno;
Officia Aetati sunt data cuique sua.
Discolor est mundi facies, diversaque rerum
Natura: Ipse vices quattuor annus habet.
Brumam ver sequitur, ver excipit aestus et aestum
Autumnus, quem mox frigida claudit hiems.
Hunc servare modum novit natura: Quid obstat
Assidue partes sic variare Tuas?
Hinc tibi laus et honos nullo debilis Aevo,
Inque choro, inque foro surget adusque polum.

⁷⁵ Utalás Van Poot korábban említett magyar vonatkozású művére.

⁷⁶ Utalás Van Poot korábbi, a *Hortus Malabaricus* előtt készült munkáira.

⁷⁷ Van Poot 1688-ban egy év alatt rendezte sajtó alá a *Hortus Malabaricus* 7. és 8. részét, és 1688. szeptember 1-jére már elkészült az 1. és 2. rész hollandra fordításával is. Vö. HENIGER, 1986. 151. – A 9. rész 1689-ben jelent meg, ami azt jelenti, hogy Van Poot két év alatt három részt rendezett sajtó alá, illetve fordított latinra, valamint két részt fordított hollandra.

Non puto majus onus; sed nec puto majus honoris
 Pondus in hac vita posse manere virum,
 Publica quam virtus si quem manifestat, ut arte
 Sana, aliis grata, pandere vela queat.
 Nec dubitare juvat: sacrorum cura ferax est:
 Per freta, per flores et thyma⁷⁸ summa volat
 Instar apis, redoletque thymo fragrantia mella,
 Hoc est, Virtutum Proemia corde fovet:
 Irradiat terras; neque enim latitare valens est;
 Dat mare, jungit opes deteriora fugit:
 Nisibus occultis et surgit ut Arbor in auras:
 Sic neque sacra silent; nec latitare sinunt.
 Non norunt aquilae imbelles generare columbas;
 Sacra nec immundas progenerare manus:
 Hinc Pooti cura et meritum, labor improba Virtus,
 Permistos flores audet adire foras.
 Dic ubi praecipue? Malabari sustinet Hortus
 Nunc, nimium faciles Pootii utrasque manus.
 Pervigiles ibi quid peragunt? peteretur ab Hero
 Praecellens venia? Nobilis Hortus enim est?
 Siste gradum! Quoniam cum quo rem gerit adstat
 Ipse Deus, largas qui tulit Almus opes:
 Hinc est, quod glomerare Rosas, Lapathum⁷⁹ atque Melanthium:⁸⁰
 Semina mox secum singula ferre, queat.
 Adrachnem,⁸¹ Daucum,⁸² Ammum,⁸³ Apiastrum,⁸⁴ Urticam,⁸⁵ Alicastrum,⁸⁶
 Diversi generis semina sic habeat:
 Semina quae mixtim confusa videbat acervo
 Seligat, et nomen cuique suum tribuat.
 Difficilis labor est fateor cui subjicit unus
 Ipse caput; quoniam Pondus Onusque tenet:
 Quo super innumeri medici sudando periti
 Multa dabant sriptis, solus adimplet.⁸⁷ Atat!